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522-DRPP-2019. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  

San José, a las trece horas treinta y un minutos del nueve de abril de dos mil 

diecinueve. 

Proceso de renovación de estructuras en la provincia de Alajuela, por el partido 

Republicano Social Cristiano.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento 

para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización 

de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de 

marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las 

asambleas, las actas presentadas por la agrupación política y los estudios 

realizados por este Departamento, se determina que el partido Republicano Social 

Cristiano convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Alajuela, las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una 

de ellas. La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas 

según se indica: 

PROVINCIA ALAJUELA 

CANTÓN CENTRAL 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 203630490 ELIECER SOLORZANO SALAS 

SECRETARIO PROPIETARIO 203830533 NORA CRISTINA SANCHEZ CASCANTE  

TESORERO PROPIETARIO 107710656 JORGE VARGAS CORRALES 

PRESIDENTE SUPLENTE 207920169 VALERIA MARIA VARGAS GAMEZ 

SECRETARIO SUPLENTE 204280242 RAFAEL ALBERTO BRAVO GONZALEZ 

TESORERO SUPLENTE 208120375 INGRID CRISTINA SOLORZANO SANCHEZ 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 205770321 EVELYN NATALIA CAMPOS MADRIGAL  

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   207920169 VALERIA MARIA VARGAS GAMEZ 

TERRITORIAL   107710656 JORGE VARGAS CORRALES 
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TERRITORIAL   208120375 INGRID CRISTINA SOLORZANO SANCHEZ 

TERRITORIAL   203630490 ELIECER SOLORZANO SALAS 

TERRITORIAL   204290516 MAGALLI VALDELOMAR CAMPOS  

 

CANTÓN SAN RAMON 

COMITÉ EJECUTIVO  

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO  206100138 GREIVIN GEOVANNI CASTRO CARRANZA 

SECRETARIO PROPIETARIO 603570980 YANIXIA MONTENEGRO OBANDO 

TESORERO PROPIETARIO 901070589 CARLOS MANUELA CARDENAS VILLATORO 

PRESIDENTE SUPLENTE 206690076 ENDRICK JOSE RUIZ SANCHEZ 

SECRETARIO SUPLENTE 116030335 VIVIANA CRISTINA RODRIGUEZ AGÜERO 

TESORERO SUPLENTE 602160044 EDWIN LEONARDO MASIS GONZALEZ   

 

FISCALIA 

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 205430356 ARMANDO LUIS OROZCO BORBON  

 

DELEGADOS 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL    206690076 ENDRICK JOSE RUIZ SANCHEZ 

TERRITORIAL   603570980 YANIXIA MONTENEGRO OBANDO 

TERRITORIAL   602160044 EDWIN LEONARDO MASIS GONZALEZ   

TERRITORIAL   601740454 GERARDINA MENA ABARCA 

TERRITORIAL   206100138 GREIVIN GEOVANNI CASTRO CARRANZA 

 

CANTÓN GRECIA 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 202530602 EDGAR ENRIQUE ALFARO VARGAS 

SECRETARIO PROPIETARIO 205950355 YEIMY VANESSA PANIAGUA BARRANTES 

TESORERO PROPIETARIO 205590916 ROSALYN MARIA VARELA CAMPOS 

PRESIDENTE SUPLENTE 900790075 ANA CECILIA ZUMBADO MOLINA 

SECRETARIO SUPLENTE 202790672 JULIO CESAR MURILLO PORRAS 

TESORERO SUPLENTE 204000904 GILBERT ALFARO RODRIGUEZ 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO  205360371 NELSON ALBERTO ALFARO QUESADA 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   202530602 EDGAR ENRIQUE ALFARO VARGAS 

TERRITORIAL   205590916 ROSALYN MARIA VARELA CAMPOS 

TERRITORIAL   202790672 JULIO CESAR MURILLO PORRAS 

TERRITORIAL   204520749 ROSIBETH MATAMOROS SALAS 

TERRITORIAL   205950355 YEIMY VANESSA PANIAGUA BARRANTES 
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CANTÓN SAN MATEO 

COMITE EJECUTIVO 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

SECRETARIO PROPIETARIO 604300173 JAZMIN GRANADOS BARQUERO 

TESORERO PROPIETARIO 604130482 JEAN CARLOS VEGA RETANA 

PRESIDENTE SUPLENTE 601500125 MARIA ELENA BARQUERO LORIA 

TESORERO SUPLENTE 114040886 KARINA FRANCELA VARGAS GUERRERO 

 

FISCALIA 

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 604490345 KATHERINE PAMELA SOMARRIBA CAMPOS 

 

DELEGADOS 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL    604130482 JEAN CARLOS VEGA RETANA 

TERRITORIAL   604300173 JAZMIN GRANADOS BARQUERO 

TERRITORIAL   106410344 MARCO VINICIO GRANADOS JIMENEZ 

TERRITORIAL   601500125 MARIA ELENA BARQUERO LORIA 

TERRITORIAL   603630863 LISANDRO VILLALOBOS UMAÑA 

 

 Inconsistencias: Mediante auto n.° 352-DRPP-2019 del cuatro de marzo de dos 

mil diecinueve, este Departamento le indicó a la agrupación política que quedan 

pendientes de designar los puestos de presidente propietario y secretario suplente, 

en virtud de que los señores Rafael Ángel Serrano Prado, cédula de identidad n.° 

202841276, y Carlos Manuel Araya Vega, cédula de identidad n.° 603200091, 

presentan doble militancia al encontrarse acreditados con el partido Unidad Social 

Cristiana y el partido Alianza Demócrata Cristiana, respectivamente.  

 
CANTÓN ATENAS 

COMITE EJECUTIVO 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 203480248 OLIVIER GONZALEZ ALVARADO 

SECRETARIO PROPIETARIO 107260102 CLAUDIA MARIA ALFARO BOLAÑOS 

TESORERO PROPIETARIO 205250373 RANDAL VIQUEZ ALFARO 

PRESIDENTE SUPLENTE 115760971 ANDREA PAOLA GONZALEZ GONZALEZ 

SECRETARIO SUPLENTE 205880794 DAVID ALBERTO CARMONA COTO 

TESORERO SUPLENTE 115760964 MARIA VIVIANA GONZALEZ GONZALEZ 

 

FISCALIA 

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 206050736 MARVIN ADRIAN OVIEDO RAMIREZ 
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DELEGADOS 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL    203480248 OLIVIER GONZALEZ ALVARADO 

TERRITORIAL   115760964 MARIA VIVIANA GONZALEZ GONZALEZ 

TERRITORIAL   205250373 RANDAL VIQUEZ ALFARO 

TERRITORIAL   115760971 ANDREA PAOLA GONZALEZ GONZALEZ 

TERRITORIAL   205880794 DAVID ALBERTO CARMONA COTO 

 

CANTÓN NARANJO 

COMITE EJECUTIVO 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 204940551 JUAN JOSE PEREZ CASTRO 

SECRETARIO PROPIETARIO 205450595 KATIA MARIA PEREZ MORALES 

TESORERO PROPIETARIO 303890196 EDWIN CRISTOBAL SANCHEZ LOPEZ 

PRESIDENTE SUPLENTE 208010793 CRISTELL MAEBA BLANCO ARAYA 

SECRETARIO SUPLENTE 204270429 ALEXANDER GERARDO SALAS RODRIGUEZ 

TESORERO SUPLENTE 206270498 LOREN PATRICIA GONZALEZ VEGA  

 

FISCALIA 

PUESTO   CÉDULA  NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 202030757 FEDERICO VILLALOBOS VILLALOBOS  

 

DELEGADOS 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL    205370879 OSCAR IGNACIO BLANCO ALFARO 

TERRITORIAL   206890854 ANA LAUREN SALAZAR MADRIGAL 

TERRITORIAL   206310787 HENRY ALONSO STELLER JIMENEZ 

TERRITORIAL   205580346 MERY HELLEN ARRIETA CHACON 

TERRITORIAL   204700067 ROLANDO VILLALOBOS CHACON 

 

CANTÓN PALMARES 

COMITE EJECUTIVO 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 204170630 WAGNER MENDEZ NARANJO 

SECRETARIO PROPIETARIO 204990972 ANAIS GUTIERREZ CAMBRONERO 

TESORERO PROPIETARIO 204060752 ERIC CASTRO RAMIREZ 

PRESIDENTE SUPLENTE 107090892 ROXANA UGALDE RODRIGUEZ 

SECRETARIO SUPLENTE 204170059 JOSE GERARDO LOPEZ JIMENEZ 

TESORERO SUPLENTE 205740380 TANIA ULATE MENDEZ 

 

FISCALIA 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 205350577 WILLIAM GERARDO VARGAS SIBAJA 

 

DELEGADOS 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL    204170630 WAGNER MENDEZ NARANJO 
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TERRITORIAL   107090892 ROXANA UGALDE RODRIGUEZ 

TERRITORIAL   204060752 ERIC CASTRO RAMIREZ 

TERRITORIAL   205740380 TANIA ULATE MENDEZ 

TERRITORIAL   206790119 KATLYN DE LOS ANGELES CASTRO LOPEZ 

 

CANTÓN POÁS 

COMITÉ EJECUTIVO 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 109560406 GERMAN ALONSO HERRERA VARGAS 

SECRETARIO PROPIETARIO 205010450 ROSIBEL HERNANDEZ MADRIGAL 

TESORERO PROPIETARIO 203450554 EDGAR RODRIGUEZ MURILLO 

PRESIDENTE SUPLENTE 106390193 ROSE MARY ROJAS GARCIA 

SECRETARIO SUPLENTE 205350340 LUIS CARLOS CHAVES BENAVIDES 

TESORERO SUPLENTE 205440220 MARLEM QUESADA CASTRO 

 

FISCALÍA 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 203670992 MARIA DE LOS ANGELES GONZALEZ CASTRO 

 

DELEGADOS  

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   109560406 GERMAN ALONSO HERRERA VARGAS 

TERRITORIAL   205580084 INGRID GISELLA MURILLO ALFARO 

TERRITORIAL   203450554 EDGAR RODRIGUEZ MURILLO 

TERRITORIAL   203240912 GLORIA ELENA MADRIGAL CASTRO 

TERRITORIAL   203360747 ROLANDO ARIAS RODRIGUEZ 

 

CANTÓN OROTINA 

COMITE EJECUTIVO 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 203240643 OLMAN RODRIGUEZ LORIA 

SECRETARIO PROPIETARIO 204520905 MARILIN MOSCOSO JIMÉNEZ 

TESORERO PROPIETARIO 603660083 YULIAN PASOS CAMBRONERO 

PRESIDENTE SUPLENTE 106800592 JULIA IBARRA SEAS 

SECRETARIO SUPLENTE 204270070 EITHEL HARRY PASOS CANALES 

TESORERA SUPLENTE 900660045  WILLIAM ALFONSO NARANJO MURILLO 

 

DELEGADOS 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL    203240643 OLMAN RODRIGUEZ LORIA 

TERRITORIAL   204520905 MARILIN MOSCOSO JIMÉNEZ 

TERRITORIAL   204270070 EITHEL HARRY PASOS CANALES 

TERRITORIAL   604170849 EMILIETH PASOS CASTRO 

TERRITORIAL   900660045  WILLIAM ALFONSO NARANJO MURILLO 
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Inconsistencias: Mediante auto n.° 385-DRPP-2019 del ocho de marzo de dos mil 

diecinueve, se le indicó a la agrupación política que queda pendiente de designar el 

puesto de fiscal propietario, en virtud de que el señor Luis Angel Ramírez Corrales, 

cédula de identidad 204610302, presenta doble militancia con el partido Unidad 

Social Cristiana.  

CANTÓN SAN CARLOS 

COMITE EJECUTIVO  

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 204750521 CARLOS EDUARDO TORRES SOTO 

SECRETARIO PROPIETARIO  207550595 ANA YANCY ARAUZ FLORES  

TESORERO PROPIETARIO  108160493 JORGE EDUARDO ALVAREZ CALDERON 

PRESIDENTE SUPLENTE 206930023 SILVIA EUGENIA LOPEZ SALAZAR 

SECRETARIO SUPLENTE  205180405 MAIKEL SEGURA NAVARRO 

TESORERO SUPLENTE  108220046 ANNIA MAYELA SALAS MORALES 

 

FISCALIA 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO  206070782 PABLO ANDREY GOMEZ SOTO 

 

DELEGADOS 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   204750521 CARLOS EDUARDO TORRES SOTO 

TERRITORIAL   206140794 ANA YANCY RODRIGUEZ SALAZAR 

TERRITORIAL   203090823 VIRGILIO TORRES UMAÑA 

TERRITORIAL   206120454 GINA MARCELA VARGAS ARAYA 

TERRITORIAL   206790967 JOSE ELIUTH BEJARANO SOLIS 
 

CANTÓN ZARCERO 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 203160473 JUAN JOSE RODRIGUEZ CASTRO 

SECRETARIO PROPIETARIO 206910273 MARIA PRISCILA RODRIGUEZ VARGAS 

TESORERO PROPIETARIO 203560976 JOAQUIN BERNARDO RODRIGUEZ CASTRO 

PRESIDENTE SUPLENTE 112160819 MAUREN JOHANNA DURAN ROJAS 

SECRETARIO SUPLENTE 108560777 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ CHAVES 

TESORERO SUPLENTE 203630397 ELIZABETH RODRIGUEZ ALPIZAR 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 501160502 ZENEIDO GUEVARA CORTES 
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DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   203160473 JUAN JOSE RODRIGUEZ CASTRO 

TERRITORIAL   206910273 MARIA PRISCILA RODRIGUEZ VARGAS 

TERRITORIAL   203460765 MANUEL ENRIQUE DURAN CARVAJAL 

TERRITORIAL   203630397 ELIZABETH RODRIGUEZ ALPIZAR 

TERRITORIAL   108560777 CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ CHAVES 

 

CANTÓN VALVERDE VEGA 

COMITÉ EJECUTIVO 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 203160926 JOSE FRANCISCO ARTAVIA GONZALEZ 

SECRETARIO PROPIETARIO 205410417 LAURA PATRICIA BOGANTES BOLAÑOS 

TESORERO PROPIETARIO 206850546 CHRISTOPHER CHAVARRIA CAMBRONERO 

PRESIDENTE SUPLENTE 205190893 ORLANDO ALBERTO HERRERA RODRIGUEZ 

 

DELEGADOS 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   202010999 LUZ FLORENTINA ESQUIVEL BENAVIDES 

TERRITORIAL   203160926 JOSE FRANCISCO ARTAVIA GONZALEZ 

TERRITORIAL   800930800 LUZ MARIA CUEVA FLORES 

TERRITORIAL   206110151 LUIS CARLOS QUESADA CUEVA 

TERRITORIAL   603370303 SORANGEL MOLINA DELGADO 

 

Inconsistencia: Mediante auto n.° 383-DRPP-2019 del siete de marzo de dos mil 

diecinueve, este Departamento le indicó al partido Republicano Social Cristiano, que 

no proceden los nombramientos de la señora María Isabel Espinoza Porras, cédula 

de identidad 900610601, como secretaria suplente, y de los señores Walter 

González Monge, cédula de identidad 203310791, como tesorero suplente, y 

Jonathan Miguel Saballos Centeno, cédula de identidad 208050207, como fiscal, ya 

que, los mismos se realizaron en ausencia y no fueron presentadas las cartas de 

aceptación original con la firma de los interesados; razón por la cual, quedan 

pendientes de designar los puestos antes mencionados.  

CANTÓN UPALA 

COMITE EJECUTIVO  

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 501600109 WILLIAM ARTURO RUIZ FIGUEROA 

SECRETARIO PROPIETARIO  206450266 ADRIANA VARGAS SANCHEZ  

TESORERO PROPIETARIO  601330576 ALVARO CARRILLO ALFARO 

PRESIDENTE SUPLENTE 207600556 MARCIA NINOSCA QUINTANA MAIRENA 

SECRETARIO SUPLENTE  203130634 MIGUEL MURILLO FLETES 
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TESORERO SUPLENTE  501360619 NURIA MARIA GONZALEZ RODRIGUEZ 

 

FISCALIA 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 203510730 JULIO CESAR SEQUEIRA CABRERA 

 

DELEGADOS  

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL    501600109 WILLIAM ARTURO RUIZ FIGUEROA  

TERRITORIAL    206450266 ADRIANA VARGAS SANCHEZ 

TERRITORIAL    203130634 MIGUEL MURILLO FLETES  

TERRITORIAL    207600556 MARCIA NINOSCA QUINTANA MAIRENA 

TERRITORIAL   601330576 ALVARO CARRILLO ALFARO  

 

CANTÓN LOS CHILES 

COMITE EJECUTIVO  

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO  800860766 GUSTAVO ADOLFO MOLINA QUESADA 

SECRETARIO PROPIETARIO  603830033 OLGA FRANCINY GALARZA ORTEGA  

TESORERO PROPIETARIO  115100443 CLIFFORD GERARDO RENNER NAVARRETE 

PRESIDENTE SUPLENTE  205330803 MARISA MOLINA QUESADA 

SECRETARIO SUPLENTE  105040863 RAFAEL RENNER REYES  

TESORERO SUPLENTE  113630657 ROXANA DELGADO CACERES 

 

FISCALIA 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO  206390347 XAVIER ANTONIO MOLINA MARTINEZ 

 

DELEGADOS 

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL    105040863 RAFAEL RENNER REYES 

TERRITORIAL   603830033 OLGA FRANCINY GALARZA ORTEGA 

TERRITORIAL    800860766 GUSTAVO ADOLFO MOLINA QUESADA 

TERRITORIAL    205330803 MARISA MOLINA QUESADA  

TERRITORIAL    115100443 CLIFFORD GERARDO RENNER NAVARRETE 

 

CANTÓN GUATUSO 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 502500048 OLMAN GERARDO MURILLO QUIROS 

SECRETARIO PROPIETARIO 205280913 YASUHARA MARIA RAMIREZ VINDAS 

TESORERO PROPIETARIO 207370578 MARIANELA ROJAS MURILLO 

PRESIDENTE SUPLENTE 205220921 JHONNY MAURICIO UGALDE CORDERO 

SECRETARIO SUPLENTE 208130464 KAREN MARIELA CAMPOS MURILLO 

TESORERO SUPLENTE 204960902 ELADIO ISMAEL OCON MARTINEZ 
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FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 109080029 ARNOLDO JIMENEZ MORA 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   502500048 OLMAN GERARDO MURILLO QUIROS 

TERRITORIAL   603560138 SHIRLEY LOPEZ MOLINA 

TERRITORIAL   204360364 CARLOS LUIS CORRALES CHACON 

TERRITORIAL   207150235 DENIA DE LOS ANGELES CHAVES GARCIA 

TERRITORIAL   202720594 CIRIACO CRUZ ALVAREZ 

 

CANTÓN RÍO CUARTO  

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 202660829 GERARDO GOMEZ ARCE 

SECRETARIO PROPIETARIO 207740874 MELANY CAMPOS MESEN 

TESORERO PROPIETARIO 701040888 JAVIER FRANCISCO CAMPOS SOLIS 

PRESIDENTE SUPLENTE 205010830 MARJORIE MESEN VASQUEZ 

SECRETARIO SUPLENTE 203440674 INOCENTE SIBAJA RODRIGUEZ 

TESORERO SUPLENTE 206790581 ANA CRISTINA GOMEZ GOMEZ 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 201650707 NESTOR MESEN MURILLO 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   206790581 ANA CRISTINA GOMEZ GOMEZ 

TERRITORIAL   701040888 JAVIER FRANCISCO CAMPOS SOLIS 

TERRITORIAL   205010830 MARJORIE MESEN VASQUEZ 

TERRITORIAL   202660829 GERARDO GOMEZ ARCE 

TERRITORIAL   203440674 INOCENTE SIBAJA RODRIGUEZ 

 
En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente la designación de los delegados territoriales propietarios en 

todos los cantones, se autoriza al partido Republicano Social Cristiano para que 

continúe con la celebración de la asamblea provincial de Alajuela, lo anterior, 

según lo dispuesto en resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince 

minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete.  

No obstante, el partido político deberá tomar en cuenta las inconsistencias 

señaladas en los cantones de San Mateo, Orotina y Valverde Vega, provincia de 

Alajuela, ya que para postular candidatos a los puestos de elección popular en las 
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elecciones municipales del año dos mil veinte, todas las estructuras deben haberse 

renovado de forma completa. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, artículo veintitrés del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de 

revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, 

dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga 

practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefe Departamento de Registro  

de Partidos Políticos 

 

 

MCV/smm/sba 

C: Exp. n.° 150-2014, partido Republicano Social Cristiano. 

Ref., No.: 2217, 2220, 2221, 2294, 2307, 2325, 2419, 2420, 2470, 2495, 2497, 2540, 2543, 2601, 

2681, 2689, 2703, 2713, 2735, 2736, 2761, 2783, 2785, 2874, 2878, 2879, 2911, 2928, 2929, 2933, 

2942, 3012, 3045, 3048, 3071, 3109, 3224, 3247, 3487, 3566, 3608-2019. 


